ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09 февраля 2015 г.                                              N 26-П

                             г. Ульяновск

                    О Совете независимых экспертов
                 при Правительстве Ульяновской области

     С  целью  оценки   конъюнктуры   рынка   для   продажи   объектов
имущественного   и   земельного    комплекса    Ульяновской    области
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
     1. Образовать  Совет  независимых  экспертов  при   Правительстве
Ульяновской области.
     2. Утвердить:
     2.1. Положение о Совете независимых экспертов  при  Правительстве
Ульяновской области (приложение N 1).
     2.2. Состав  Совета  независимых  экспертов   при   Правительстве
Ульяновской области (приложение N 2).

Губернатор - Председатель
Правительства области                                     С.И. Морозов

                                        ПРИЛОЖЕНИЕ N 1
                                        к постановлению Правительства
                                        Ульяновской области
                                        от 09 февраля 2014 г. N 26-П

                               ПОЛОЖЕНИЕ
           о Совете независимых экспертов при Правительстве
                          Ульяновской области

                          1. Общие положения

     1.1. Совет независимых экспертов  при  Правительстве  Ульяновской
области (далее - Совет) является постоянно действующим консультативным
органом,  созданным  в  целях  содействия  повышению  эффективности  и
прозрачности   управления   государственным   имуществом   Ульяновской
области, решения которого носят рекомендательный характер.
     1.2. Совет  в  своей  деятельности  руководствуется  Конституцией
Российской   Федерации,   федеральными   конституционными    законами,
федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской
Федерации,   законами   Ульяновской   области,    постановлениями    и
распоряжениями  Губернатора  Ульяновской  области,  постановлениями  и
распоряжениями Правительства Ульяновской области,  иными  нормативными
правовыми актами, а также настоящим Положением.
     1.3. Деятельность  Совета  осуществляется  на  основе   принципов
коллегиальности,  добровольности,  открытости,  использования   лучших
международных  и  российских  практик  в  целях  эффективного  решения
социальных задач, в том числе связанных с отчуждением государственного
имущества Ульяновской области.
     1.4. Члены  Совета  в  своей   работе   исходят   из   презумпции
обязательности соблюдения интересов Ульяновской области и  свободны  в
выражении своей экспертной позиции.

                    2. Предмет деятельности Совета

     Предметом деятельности Совета является следующее  государственное
имущество Ульяновской области:
     объекты капитального строительства площадью более 1000 кв. м;
     земельные участки площадью более 0,2 га,  за  исключением  земель
сельскохозяйственного назначения;
     пакеты акций открытых акционерных обществ,  100  процентов  акций
которых находятся в государственной собственности Ульяновской области.

                       3. Основные задачи Совета

     Основными задачами Совета являются:
     оценка  конъюнктуры  рынка  недвижимого  имущества  и  акций   на
краткосрочный период (текущий год) и прогноз экономической ситуации на
рынке на  будущий  период  с  учетом  взаимозависимости  экономических
явлений, происходящих на рынке недвижимого имущества и ценных бумаг;
     подготовка заключений, направленных  на  повышение  эффективности
управления государственным имуществом Ульяновской области, в том числе
предложений об изменениях, которые необходимо подготовить и  внести  в
нормативные правовые акты, либо разработка новых нормативных  правовых
актов, иных документов в сфере управления  государственным  имуществом
Ульяновской области;
     рекомендации по совершенствованию процессов  в  сфере  управления
государственным имуществом Ульяновской области.

                           4. Функции Совета

     Совет осуществляет следующие функции:
     рассматривает и оценивает на основании представленных  документов
целесообразность  (нецелесообразность)   отчуждения   государственного
имущества Ульяновской области;
     выносит  заключение   о   целесообразности   (нецелесообразности)
отчуждения государственного имущества Ульяновской области.

                            5. Права Совета

     Совет для решения возложенных на него задач имеет право:
     запрашивать  у  исполнительных  органов  государственной   власти
Ульяновской области,  органов  местного  самоуправления  муниципальных
образований  Ульяновской  области  и  иных  организаций  материалы   и
документы, необходимые для проведения экспертизы;
     направлять  представителей  Совета  для  участия   в   заседаниях
Правительства  Ульяновской  области,  заседаниях   координационных   и
совещательных  органов   при   Губернаторе   Ульяновской   области   и
Правительстве Ульяновской области;
     приглашать на заседания  Совета  должностных  лиц  исполнительных
органов государственной власти Ульяновской области,  органов  местного
самоуправления   муниципальных   образований   Ульяновской    области,
представителей общественных объединений по вопросам, отнесенным  к  их
компетенции;
     вносить  в  Правительство  Ульяновской  области  предложения   по
совершенствованию   деятельности   по    управлению    государственным
имуществом Ульяновской области;
     привлекать  к  работе  консультантов,   экспертов,   специалистов
научно-исследовательских и иных организаций;
     принимать участие в рабочих  совещаниях,  конференциях,  "круглых
столах", семинарах и  иных  мероприятиях,  проводимых  исполнительными
органами государственной власти Ульяновской области;
     иные  права  в  соответствии   с   законодательством   Российской
Федерации и законодательством  Ульяновской  области,  необходимые  для
осуществления экспертной и консультативной деятельности.

                  6. Организация деятельности Совета

     6.1. В состав  Совета  входят  председатель  Совета,  заместитель
председателя Совета, члены Совета.
     6.2. Общее   руководство   деятельностью   Совета    осуществляет
председатель Совета.
     6.3. Председатель Совета:
     утверждает повестку дня заседания Совета;
     вносит в повестку дня заседаний Совета дополнительные  вопросы  в
случае необходимости;
     открывает и закрывает заседания Совета;
     распределяет обязанности между другими членами Совета;
     взаимодействует по вопросам, входящим  в  компетенцию  Совета,  с
руководителями соответствующих органов и организаций.
     6.4. В случае отсутствия  председателя  Совета  заседание  Совета
проводит его заместитель.
     6.5. Организационно-техническую   работу   Совета    осуществляет
Департамент   государственного   имущества   и   земельных   отношений
Ульяновской    области.    Из    числа    сотрудников     Департамента
государственного имущества и земельных отношений  Ульяновской  области
назначается секретарь Совета, который не участвует в голосовании.
     6.6. Секретарь Совета осуществляет:
     подготовку  и  хранение  документации  для  очередного  заседания
Совета;
     обеспечивает организацию проведения заседаний Совета;
     ведет и оформляет протоколы заседаний и решений Совета.
     6.7. Члены Совета:
     принимают участие в заседаниях Совета с правом голоса;
     вносят предложения в повестку дня заседания Совета;
     участвуют в формировании предложений и выработке  единых  позиций
при подготовке экспертных, аналитических заключений.
     6.8. Заседания Совета проводятся по мере необходимости.
     6.9. О месте, дате и времени проведения  заседания  члены  Совета
уведомляются письменно.
     6.10. Совет принимает решения по рассматриваемому  вопросу  путем
открытого голосования.
     6.11. Члены  Совета  на  заседаниях  Совета  присутствуют  лично,
делегирование права голоса членами Совета иным лицам не допускается. В
случае отсутствия члена Совета на заседании Совета он вправе  изложить
свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменном виде.
     6.12. В заседаниях Совета с правом  совещательного  голоса  могут
принимать участие лица, не являющиеся членами Совета.
     6.13. Заседание Совета считается правомочным при участии в нем не
менее половины общего числа его членов.
     6.14. Решения,   принимаемые   на   заседаниях   Совета,    носят
рекомендательный характер и принимаются простым  большинством  голосов
участвующих в заседании членов  Совета.  В  случае  равенства  голосов
решающим является голос председателя Совета.
     6.15. Протокол  заседания  Совета  оформляется  в  течение   пяти
рабочих дней  с  даты  проведения  заседания  Совета  и  подписывается
секретарем и председательствующим на заседании Совета.

                                        ПРИЛОЖЕНИЕ N 2
                                        к постановлению Правительства
                                        Ульяновской области
                                        от 09 февраля 2014 г. N 26-П

                                СОСТАВ
            Совета независимых экспертов при Правительстве
                          Ульяновской области

     Председатель Совета

  Смекалин А.А.        первый  заместитель   Председателя   Правительства
                       Ульяновской области

    Заместитель председателя Совета

  Мишин С.М.           заместитель   Министра   экономического   развития
                       Ульяновской области - директор Департамента  госу-
                       дарственного  имущества  и   земельных   отношений
                       Ульяновской области

  Члены Совета:

  Алимова А.И.         кандидат   юридических   наук,   доцент    кафедры
                       трудового     и     предпринимательского     права
                       юридического        факультета        федерального
                       государственного    бюджетного    образовательного
                       учреждения высшего  профессионального  образования
                       "Ульяновский  государственный   университет"   (по
                       согласованию)

  Белов В.В.           заместитель         директора         Департамента
                       государственного имущества и  земельных  отношений
                       Ульяновской
                       области по экономике и финансам

  Кувырина И.В.        начальник   отдела   федерального   имущества    и
                       земельного    кадастра    правового     управления
                       федерального      государственного      бюджетного
                       образовательного        учреждения         высшего
                       профессионального     образования     "Ульяновский
                       государственный   технический   университет"   (по
                       согласованию)

  Кумунджиев Д.Г.      вице-президент  Ульяновской   торгово-промышленной
                       палаты" (по согласованию)

  Смирнов В.С.         начальник отдела по работе с залогами Ульяновского
                       отделения N 8588 Открытого  акционерного  общества
                       "Сбербанк России" (по согласованию)

  Шамрай С.И.          начальник отдела недвижимости Главного управления
                       Банка России по Ульяновской области (по
                       согласованию).